
  
  

ФЕДЕРАЛЬНАЯ 

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 
 

УПРАВЛЕНИЕ 

Федеральной антимонопольной службы  

по Свердловской области 
 

ул. Московская, 11, г. Екатеринбург, 620014 

тел. (343) 377-00-83, факс (343) 377-00-84 

e-mail: to66@fas.gov.ru 

 

______________  №  ____________ 

                   На  №              от      

  

 

Открытое акционерное общество "Особая 

экономическая зона "Титановая долина" 

620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург, 

ул. Малышева, 51, офис 2102  

 

ООО «Технос» 

620016, г. Екатеринбург, ул. Исследователей, 

д. 9а 

                                                                    

 

 

 

                                                                   

                                                                        

 

 

                                                                   Р Е Ш Е Н И Е  № 230-А 

 

г. Екатеринбург                                                                                                    29.08.2018г. 

  

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской 

области по рассмотрению жалоб на действия организаторов торгов (далее по тексту – 

Комиссия) в составе: 

* 

          рассмотрев жалобу ООО «Технос» (620016, г. Екатеринбург, ул. Исследователей, д. 9а) 

с информацией о нарушении заказчиком в лице Открытого акционерного общества "Особая 

экономическая зона "Титановая долина"(620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. 

Малышева, 51, офис 2102), его комиссией  Федерального Закона от 05 апреля 2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» при проведении  электронного аукциона на 

строительство объекта капитального строительства:внутриплощадочной системы 

электроснабжения особой экономической зоны промышленно-производственного типа на 

территории муниципального образования Верхнесалдинский городской округ Свердловской 

области (3-й этап)  (извещение №0462000002318000003) в порядке ст. 18.1 Федерального 

Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите 

конкуренции), 

                                                                    У С Т А Н О В И Л А:   

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области 

поступила жалоба ООО «Технос»   (вх. №01-17981 от 22.08.2018 г.) с информацией о 

нарушении  заказчиком в лице  Открытого акционерного общества "Особая экономическая 

зона "Титановая долина", его комиссией Закона о контрактной системе при проведении  

электронного аукциона на строительство объекта капитального строительства: 

внутриплощадочной системы электроснабжения особой экономической зоны промышленно-

производственного типа на территории муниципального образования Верхнесалдинский 

городской округ Свердловской области (3-й этап) (извещение № 0462000002318000003), 

соответствующая требованиям ч.6 ст.18.1 Закона о защите конкуренции. 

29  августа  2018 года до начала рассмотрения жалобы со стороны ООО «Технос» 

заявлено письменное ходатайство об отзыве жалобы (вх. №01-18420 от 29.08.2018г.). 

mailto:to66@fas.gov.ru


 2 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, 

Комиссия, 

                                                                 

                                                       Р Е Ш И Л А: 

Ходатайство ООО «Технос»  об отзыве жалобы удовлетворить. 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех 

месяцев со дня его принятия. 

 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                    

 

 

 
 


